
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 203 

 

14 NOVEMBRE 2019 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

 

OGGETTO: SETTORE ABITATIVO: FORNITURA PIANI DI COTTURA A INDUZIONE 

PER CUCINE STUDENTATO S. BARTOLAMEO. AFFIDAMENTO TRAMITE 

ORDINATIVO DIRETTO MEPAT ALL’IMPRESA A.T.T. DI MORANDINI S. & 

C. SAS. 

 

Codice C.I.G.: Z6B2A9C5A6 

Premesso che 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante: ”Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”, istitutiva dell’Opera Universitaria quale Ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera competenze per l’erogazione dei servizi di assistenza agli studenti 

universitari. 

 

Lo Studentato S. Bartolameo ha avviato la propria attività nel 2008. Le cucine sono dotate di piani 

di cottura pensati per un utilizzo marginale, colazione e poco altro. In realtà gli studenti stanno 

utilizzando in modo molto intensivo detti piani di cottura per cucinare il pasto intero. Considerato 

che mediamente la cucina è utilizzata da 20 studenti, è evidente che dette cucine, non essendo 

adeguate all’utilizzo reale, sono soggette ad una precoce obsolescenza.  

 

A seguito di analisi di mercato effettuata dal personale tecnico dell’Opera, è stato pensato di 

sostituire dette attrezzature con piani di cottura ad induzione, idonei a sopportare l’effettiva 

utilizzazione, migliorativi anche degli aspetti della sicurezza per effetto delle caratteristiche di 

funzionamento.  

 

Questa scelta impone anche l’utilizzo di pentolame appropriato perché diversamente potrebbe 

essere danneggiato l’elettrodomestico. Quindi è stato pensato di fornire gli utilizzatori con 

pentolame appropriato che sarà consegnato all’utenza mantenendo la tracciabilità. 

 

A seguito di analisi effettuata all’interno del mercato elettronico MEPAT-Mercurio della Provincia 

Autonoma di Trento, è stato individuato il piano di cottura e il kit di pentole con le caratteristiche 

necessarie all’Opera, proposto dall’impresa A.T.T. di Morandini Stefano & C. sas, impresa di 

fiducia dell’Ente.  

 

In particolare si tratta di piano di cottura ad induzione marca Bosch cod. art. PUE645BF1E che sarà 

montato sul piano di lavoro esistente, adeguandolo alla nuova tipologia di piano cottura in modo da 

preservare il piano in truciolare di legno nel tempo, al prezzo unitario di € 365,00.= oltre ad IVA. 

 

Il kit di pentole è composto da n. 4 pentole e 2 coperchi in acciaio inox idoneo a induzione, al 

prezzo cad. kit di € 110,00.= oltre ad IVA. 

 



 

 2  

 

In base alla valutazione effettuata dal personale tecnico di Opera, sono necessari 17 piani di lavoro, 

uno per ogni cucina, considerato che n. 3 cucine sono già dotate di questa tipologia di 

elettrodomestico e n. 34 kit di pentole che saranno poste in dotazione all’utenza. 

 

Considerati congrui i prezzi, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 36ter.1, commi 5 e 6,  della 

legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23,  e visto che l’importo contrattuale, pur sommato ai 

precedenti incarichi non supera il limite di cui all’ art. 21, comma 4 della l.p. 23/90, con la presente 

determinazione si propone di affidare la fornitura descritta per l’importo complessivo di € 

9.945,00= oltre ad IVA, all’impresa A.T.T. di Morandini Stefano & C. sas con sede in via Caproni, 

99 a Trento, cod. fisc. e part. IVA 01612290229 & C. sas. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2019-2021 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 novembre 

2018, n. 24 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 21 dicembre 2018, n. 2471;  

 vista la I variazione al Budget 2019 e aggiornamento del Programma degli Investimenti 

2019/2021, approvata con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 3 ottobre 

2019, n. 16 e subordinata all’approvazione da parte della Giunta Provinciale; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della 

legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 

2012”; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per quanto espresso in premessa, l’affidamento della fornitura di n. 17 piani 

di cottura Bosch e n. 34 kit di pentole per induzione, a mezzo emissione di ordinativo diretto 

MEPAT – Mercurio, al prezzo complessivo di € 12.132,90.= IVA compresa; 

2. di affidare il servizio di cui al precedente punto 1. all’impresa A.T.T. di Morandini Stefano 

& C. sas, come da bozza ordinativo diretto MEPAT allegato alla presente - all.1); 

3. di prendere atto che il valore della presente fornitura per l’importo complessivo di € 

12.132,90.= trova copertura nel programma di spesa n. 107/2019 – centro di costo 16, 



 

 3  

 

assegnatario Direzione, disposto sulla macrovoce P2018004 con la determinazione n. 8/2018 

in sede di programmazione della spesa in conto capitale; 

4. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura, previo accertamento della regolare esecuzione del servizio effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall’Ente; 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

 

n. all.: 1) 

RAGIONERIA VISTO 

 

Macrovoce  

Conto 

 

______________________________________ 

 

(GV/sm) 

 


